
SPRAWOZDANIE Z PRACY BURMISTRZA  
MIASTA I GMINY POBIEDZISKA W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM  

OD  29.03. 2023 r. DO 27.04.2023 r. 



ZADANIA INWESTYCYJNE  

Trwa realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Zielono - niebieskie Pobiedziska” dofinansowanego ze środków 
Mechanizmu Finansowego EOG 2014-2021 w ramach programu „Środowisko, Energia i Zmiany klimatu”, obszar 
programowy Klimat. 

ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA 

 Nadal trwają : 
1. Prace ziemne związane z urządzeniem zieleni przy 
promenadzie. 
Wartość zadania: 376.269,60 zł. 
2. Budową ścieżki (promenady) z kostki betonowej. 
Łączna kwota za usługę: 1.796.960,85 zł 

Gmina przygotowuje  postepowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego dla zadnia  
pn.: „Budowa Parku Malucha w Pobiedziskach”  



  

  

OCHRONA ŚRODOWISKA 

KONFERENCJA W RAMACH REALIZACJI PROJEKTU ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA 

W dniu 21 kwietnia 2023 r. w P O K odbyła się konferencja w trakcie realizacji 
projektu  „ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA”, podczas której zostały podsumowane 
przeszło roczne działania ze szczególnym uwzględnieniem zadań ekologicznych i 
edukacyjnych. Prelegenci: prof. dr hab. Bogdan Chojnicki z Pracowni Bioklimatologii 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu wygłosił wykład: „Zmiana klimatu – 
wyzwanie dla naszych miast”. O „drzewach i środowisku przyrodniczym” mówił prof. 
dr hab. Władysław Danielewicz z Katedry Botaniki i Siedliskoznawstwa Leśnego 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Natomiast prof. dr hab. Maciej Gąbka z 
Zakładu Hydrobiologii Wydziału Biologii Uniwersytetu  im A. Mickiewicza w 
Poznaniu omówił „Problemy ochrony i utrzymania różnych funkcji użytkowych jezior 
w warunkach zmian klimatu”. 



  

  

OCHRONA ŚRODOWISKA 

PROJEKT ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA – PRAKTYCZNE ZASTOSOWANIE 
ZDOBYTEJ WIEDZY 

Po konferencji odbyła się wizja 
terenowa, podczas której 
korzystając z doświadczeń 
prelegentów, omawiano 
założenia projektu związane z 
realizacją inwestycji – budową 
promenady, utworzeniem  
parku malucha i parku 
miejskiego oraz renaturalizacją 
rowu.    



  

  

ZADANIA INWESTYCYJNE  

BUDOWA POŁUDNIOWEJ OBWODNICY 

 
 
Zakończono prace związane z usuwaniem 
humusu.  
Obecnie realizowane jest korytowanie 
podłoża na całej długości i szerokości 
zaprojektowanej obwodnicy. 
Równocześnie prowadzone są roboty 
związane z przebudową wodociągu 
Cena brutto: 15 263 087,53 zł, 
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych: 
9 500 000,00 zł. 

Dnia 21 marca 2023 roku została wydana decyzja ZRID - zezwolenie na realizację inwestycji drogowej.  

 Fot. Wojciech Urbańczyk 



ZADANIA INWESTYCYJNE  

PRZEBUDOWA DRÓG WEWNĘTRZNYCH W ULICACH: WĘGORZOWEJ, SANDACZOWEJ, 
ŁOSOSIOWEJ, OKONIOWEJ W POBIEDZISKACH WRAZ Z ODWODNIENIEM  
– BUDOWA KANALIZACJI DESZCZOWEJ WRAZ Z PRZEPOMPOWNIĄ 

W ramach inwestycji prowadzone są 2 zadania: 
1. Wybudowanie dróg wewnętrznych oraz kanalizacji deszczowej za kwotę: 
6 548 575,11 zł brutto. Zadanie dofinansowane  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Wartość dofinansowania wynosi: 3 213 996, 68 zł brutto. 
Wykonano ponad 90% kanalizacji deszczowej, położona została 
nawierzchnia z kostki betonowej w ulicy Węgorzowej i Okoniowej. Trwają 
prace związane z kanalizacją deszczową oraz korytowaniem i stabilizacją 
podłoża w ulicach: Sandaczowej i Łososiowej. 
Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem. 
2. Trwają roboty budowlane w zakresie wybudowania kanalizacji 
sanitarnej na brakujących odcinkach, za kwotę:  
1 029 234,27 zł brutto 
Łączna wartość inwestycji: 7 577 809,38 zł brutto. 
Planowany termin realizacji: październik 2023 r. 



OPRACOWANIA PROJEKTOWE  OŚWIETLENIE DROGOWE 

Umowa została podpisana: 26.04.2023 r.  
Cena brutto zadania: 128 000,00 zł 
Termin realizacji inwestycji:  5 miesięcy od daty podpisania umowy. 

Budowa oświetlenia ulicznego w m. Pobiedziska na ulicy Fiołkowej  



PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY POBIEDZISKA W 
FORMULE ZAPROJEKTUJ I ZBUDUJ 

TRWAJĄ PRACE PROJEKTOWE DOTYCZĄCE PRZEBUDOWY DRÓG NA TERENIE GMINY 
POBIEDZISKA W FORMULE ZAPROJEKTUJ I ZBUDUJ”  
na kwotę: 11 159 273,40 zł brutto. 

Przebudowa ulic: 
•  Rzecznej w Pobiedziskach -dł. odcinka około 615 m 
•  Jerzykowskiej w m. Borowo Młyn -dł. odcinka około 490 m 
•  Wypoczynkowej w Stęszewku-dł. odcinka około 765 m 
•  Cichej, Kwiatowej i Różanej w Biskupicach - dł. odcinka około 500 m 
• Brzozowej w Pobiedziskach Letnisku-dł. odcinka około 290 m 
• Opieńkowej we Wronczynku  od ul. Smardzowej  -dł. odcinka około 880 m 
• Krótkiej w Biskupicach- dł. odcinka około 430 m 
• Jeziornej w Jerzykowie -dł. odcinka około 170 m 
Łączna długość dróg wchodzących w skład inwestycji wynosi około 4,140 km 

ul. Rzeczna w Pobiedziskach  

ul. Jerzykowska w m. Borowo Młynie  ul. Wypoczynkowa w Stęszewku ul. Opieńkowa we Wronczynku  



ZADANIA INWESTYCYJNE  
 

    PRZEBUDOWA UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO W REJONIE ULIC WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY,       
       ZIELONEJ I TYSIĄCLECIA W POBIEDZISKACH WRAZ Z PRZEBUDOWĄ ODWODNIENIA  

Gmina Pobiedziska przekazała niezbędne dokumenty do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, do podpisania umowy o 
dofinansowanie. Wysokość uzyskanego dofinansowania: 1 722 819,31 zł  
Otwarcie ofert odbyło się w   26.04.2023r., założono 2 oferty 
Cena brutto najkorzystniejszej z nich:  3 471 345, 24 zł. Trwa ocena ofert. 



BIEŻĄCE UTRZYMANIE DRÓG 

• dostawę kruszywa naturalnego łamanego na 
potrzeby gminy Pobiedziska, 

• mechaniczne zamiatanie utwardzonych dróg 
gminnych na terenie miasta Pobiedziska oraz 
we wsiach Biskupice, Bugaj, Jerzykowo, 
Węglewo, Krześlice, Złotniczki i w Borowo 
Młynie, 

• mechaniczne zamiatanie utwardzonych dróg 
powiatowych w granicach administracyjnych 
miasta Pobiedziska,  

• bieżące utrzymanie przystanków autobusowych 
na terenie Miasta i Gminy Pobiedziska, 

• usługę koparko – ładowarką oraz samochodem 
ciężarowym w pasie dróg będących w zarządzie 
gminy Pobiedziska. 

REALIZUJEMY UMOWY BIEŻĄCEGO UTRZYMANIA DRÓG, TJ. : 



BIEŻĄCE UTRZYMANIE DRÓG 

Równanie i profilowanie dróg i ulic o nawierzchni gruntowej  
i gruntowej ulepszonej  roku 2023 

• Na przełomie marca i kwietnia podpisano umowy na realizację równania dróg w Sołectwach : 
Kociałkowa Górka, Promno, Góra, Jankowo, Borowo Młyn, Kołata i w Sołectwie Biskupice oraz w Sołectwach Złotniczki, 
Stęszewko, Bednary, Łagiewniki, Wronczyn,  Bociniec, Zbierkowo/Polska Wieś, Wagowo, Kocanowo, Latalice, 
Pomarzanowice, Podarzewo, Główna, Węglewo w Sołectwie Jerzykowo i w Pobiedziskach – Letnisku oraz w miejscowości 
Pobiedziska.  

• Opublikowano zapytanie ofertowe na:  
„Wymianę zużytych elementów lamp 
hybrydowych i solarnych zlokalizowanych 
na terenie Gminy Pobiedziska” 

PODPISANO UMOWY: 
• 30 marca 2023 r. na  „Odnowienie cienkowarstwowego 

oznakowania poziomego na terenie Miasta i Gminy 
Pobiedziska”  

     wartość umowy 55.474,50zł. 
 

• 12 kwietnia 2023 roku  na „Remont cząstkowy nawierzchni 
bitumicznych i asfaltowych dróg gminnych na terenie gminy 
Pobiedziska oraz dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych miasta Pobiedziska, w roku 2023”  - 
wartość umowy 340.587,00zł 

• 14 kwietnia  2023 r. z Zakładem Komunalnym 
w Pobiedziskach Sp. z o.o. na ręczne i 
mechaniczne wykaszanie poboczy –  

     o wartości 106.789,21 zł 



BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

 
Zakończono prace związane z budową 
budynku edukacyjno - sportowego wraz z 
funkcją świetlicy. Wartość brutto inwestycji: 
3 131 380,00 zł  
Zadanie dofinansowane z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w ramach programu 
Sportowa Polska w kwocie: 307 200,00 zł.  

BUDOWA CENTRUM KAJAKARSTWA W JERZYKOWIE 



BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

 BUDOWA CENTRUM REKREACYJNO-SPORTOWEGO W BISKUPICACH WRAZ Z SALKĄ 
SPOTKAŃ I GIER, BIBLIOTEKĄ, MAŁYM KINEM ORAZ ZAPLECZEM DLA BOISK SPORTOWYCH 

W wyznaczonym terminie 28.03.2023 r. w wyniku postępowania zostało złożonych 9 ofert.  
Najkorzystniejsza na kwotę: 4 725 714,85 zł. Trwa weryfikacja najkorzystniejszej oferty. Po zwiększeniu kwoty na 
realizację inwestycji, planowany termin podpisania umowy,  pierwsza połowa maja.  



BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

 
Po zakończeniu prac budowlano- wykończeniowych przy aranżacji wnętrz nowej biblioteki na dworcu w 
Pobiedziskach w dniu 21.04.2023 r. podpisano umowę na dostawę i montaż mebli na kwotę:  448 089,00  zł.             

NOWA BIBLIOTEKA NA DWORCU W POBIEDZISKACH  



BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

 

W wyznaczonym terminie, 27.03.2023 r. w postępowaniu zostało złożonych 8 ofert. 
Najkorzystniejsza z nich na kwotę: 2 400 000,00 zł.  

BUDOWA ŚWIETLICY W POMARZANOWICACH - BUDYNEK REKREACJI OGÓLNODOSTĘPNEJ Z 
DWOMA NIEZALEŻNYMI SALAMI, SZATNIAMI ORAZ ZAPLECZEM SOCJALNYM I 

ADMINISTRACYJNYM 

Trwa weryfikacja najkorzystniejszej oferty. Po zwiększeniu kwoty 
na realizację inwestycji, planowany termin podpisania umowy 
pierwsza połowa maja. 



  

W wymaganym terminie  zostały złożone 3 oferty.  

Najkorzystniejsza  z nich na kwotę 427 012,03 zł. Trwa weryfikacja oferty.  

Po zwiększeniu kwoty na realizację inwestycji, planowany termin podpisania umowy,  pierwsza połowa maja. 

OŚWIATA 

 REMONT BOISKA W JERZYKOWIE  



MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA 

 
  
  
 
  
 

PRZESTRZENNEGO 



ROLNICTWO 

Do 15 maja br. wyłącznie za pomocą internetowej aplikacji eWniosekPlus rolnicy mogą składać wnioski do 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w ramach kolejnej kampanii dopłat bezpośrednich. Doradcy 
Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego BEZPŁATNIE pomagają rolnikom w zakresie sporządzania 
wniosków o płatności bezpośrednie w 2023 roku. Harmonogram bezpłatnej obsługi rolników przez WODR 
dostępny na stronie: 
• https://www.wodr.poznan.pl/doradztwo/pomoc-krajowa-i-unijna/doplaty-bezposrednie-gdzie-i-kiedy-zlozyc-wniosek-

bezplatna-pomoc-doradcow 
• http://www.pobiedziska.pl/doplaty-bezposrednie/ 

DOPŁATY BEZPOŚREDNIE 

Informacje w sprawie dopłat wraz z harmonogramem 
zamieszczone zostały na stronie internetowej Gminy 
Pobiedziska. Z powodu dużej ilości osób 
zainteresowanych pomocą, prosimy nie czekać do 
ostatniej chwili i wcześniej umówić się telefonicznie z 
doradcami WODR.  
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OCHRONA ŚRODOWISKA 

SPOTKANIE W URZĘDZIE MARSZAŁKOWSKIM ORAZ W URZĘDZIE WOJEWÓDZKIM  

W SPRAWIE ODPADÓW ZDEPONOWANYCH W ŻWIROWNI W BEDNARACH  

W dniu 14 kwietnia br. Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska wraz z Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz 
przedstawicielami Fundacji Obywatel To Nie Odpad, reprezentowanej przez Panią Monikę Obarską i Pana Sławomira 
Wiśniewskiego oraz Stowarzyszenia VISNA, które reprezentował Pan Andrzej Koper, spotkali się z Przewodniczącą Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego Panią Małgorzatą Waszak-Klepką oraz z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Panem Dariuszem Dymkiem i Zastępcą Dyrektora Wydziału – Panem Waldemarem Paternogą.  
 

 
 

Podczas spotkań omówiono sprawę związaną z odpadami 
zdeponowanymi w żwirowni w Bednarach. Przewodnicząca 
Sejmiku zobowiązała się do uzyskania informacji, jakie 
czynności podejmuje obecnie Urząd Marszałkowski, by 
docelowo doprowadzić do usunięcia odpadów zdeponowanych 
na terenie przedmiotowej działki.  
Natomiast w Urzędzie Wojewódzkim omówiono m.in. 
możliwość pozyskania dofinansowania na budowę wodociągu 
w Bednarach.  
 
 



  

  

OCHRONA ŚRODOWISKA 

TRWAJĄ KONTROLE GOSPODARKI ŚCIEKOWEJ 

Urząd Miasta i Gminy w związku z nałożonym obowiązkiem przeprowadzania kontroli zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków, rozpoczął kontrole nieruchomości m.in. w zakresie posiadania umów oraz 
dowodów potwierdzających wywóz nieczystości ciekłych. Każda posesja niepodłączona do sieci kanalizacyjnej zostanie 
skontrolowana do sierpnia 2024r. 
 
Od 8 maja br. kontrole terenowe rozpoczną się w Biskupicach. Kontrole będą odbywały się w poniedziałki w godzinach 
13:00- 16:00 oraz w piątki w godzinach 9:00-12:00. 

Prosimy o przygotowanie dokumentów potwierdzających regularny wywóz nieczystości 
ciekłych z posesji oraz umowy zawartej z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych.  
Aktualnie prowadzone są kontrole w miejscowościach: Kuracz, Jankowo, Promno-Stacja. 
Właściciele posesji są wzywani do okazania ww. dokumentów. 
  
Dotychczas przeprowadzono kontrolę 75 posesji.  



  OCHRONA ŚRODOWISKA 

      SPRZĄTANIE NA TERENIE GMINY POBIEDZISKA  

22 kwietnia obchodzony jest Dzień Ziemi. Jest to coroczne 
wydarzenie obchodzone w celu promowania ochrony środowiska, 
poszerzania świadomości ekologicznej i inspirowania do życia w 
zgodzie z naturą. 

Sołectwa z terenu gminy Pobiedziska: Bednary, Borowo Młyn, 
Główna, Kocanowo, Kociałkowa Górka, Pomarzanowice, 
Stęszewko, Wronczyn, Złotniczki oraz osiedle Letnisko Leśne, 
szkoła we Wronczynie i szkoła w Pobiedziskach Letnisku, włączyły 
się w obchody Dnia Ziemi poprzez zorganizowanie akcji 
„Sprzątania Sołectw”. Akcja sprzątania została przeprowadzona 22 
i 24 kwietnia, część sołectw będzie sprzątać  także 29 kwietnia.  

UMiG w Pobiedziskach zakupił worki oraz rękawice.  



  

  

OCHRONA ŚRODOWISKA 

ZWIĘKSZENIE ODPORNOŚCI GMINY POBIEDZISKA NA ZMIANY KLIMATYCZNE 
– ZŁOŻONE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE 

W ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Gmina Pobiedziska zgłosiła do Metropolii Poznań 
projekt:  
ADAPTACJA GMINY POBIEDZISKA DO ZMIAN KLIMATU - ROZWÓJ TERENÓW ZIELONYCH WRAZ Z 
RETENCJONOWANIEM WÓD 
 
W ramach złożonego wniosku planowane jest:  
Utworzenie parków miejskich w Pobiedziskach zwiększających poziom retencji i poprawę bilansu 
wodnego na terenie Gminy, w ramach rozwoju zielono-niebieskiej infrastruktury oraz "rozszczelniania" 
powierzchni miasta,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
rewitalizacja/utworzenie parku w Biskupicach dla wzmocnienia efektu infiltracji wód, zagospodarowanie 
terenów zielonych - parków stanowiących naturalny obszar retencyjny i stabilizujący mikroklimat: w 
Jerzykowie nad Zalewem Kowalskie, w m. Góra, m. w m. Pomarzanowice, w m. Kołata 
 
Szacunkowy koszt całkowity projektu:             4.445.678,57 zł. 
Wnioskowana kwota dofinansowania (70%):     3.111.975,00 zł. 
 
 



  

  

OCHRONA ŚRODOWISKA 

ZWIĘKSZENIE ODPORNOŚCI GMINY POBIEDZISKA NA ZMIANY KLIMATYCZNE 
– ZŁOŻONE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE 

Gmina Pobiedziska złożyła wniosek o udzielenie w roku 2023 dotacji z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego na zakup sadzonek drzew miododajnych – posadzenie 44 drzew (gat. lipa drobnolistna) : 
 
- 22 szt. drzew w m. Góra 
- 22 szt. drzew na ul. Słonecznikowej w Pobiedziskach  
  

Całkowity koszt projektu:             22.000,00 zł. 

Kwota dofinansowania (90%):       19.800,00 zł.  
 
W dniu 27 marca 2023r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego  podjął uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2023 roku, w tym Gminie Pobiedziska   
 
 



  

  

OCHRONA ŚRODOWISKA 

ZWIĘKSZENIE ODPORNOŚCI GMINY POBIEDZISKA NA ZMIANY KLIMATYCZNE 
– ZŁOŻONE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE 

W ramach Programu „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” Gmina Pobiedziska złożyła wniosek o 
dofinansowanie Przedsięwzięcia pn. „Owadzi Ogród Zmysłów” . 
 
Celem projektu jest stworzenie zielonego azylu 
– parku kieszonkowego z roślinami i drzewami  
miododajnymi, przyjaznego dzieciom,  
w którym najmłodsi mieszkańcy gminy Pobiedziska 
wraz z rodzicami, będą mogli zapoznać się 
z rolą owadów w życiu naszej planety.  
 
 

Całkowity koszt projektu:                                  109.620,00 zł.  

Wnioskowana kwota dofinansowania (90%):         98.658,00 zł.  

 



  

  

OCHRONA ŚRODOWISKA 

ZWIĘKSZENIE ODPORNOŚCI GMINY POBIEDZISKA NA ZMIANY KLIMATYCZNE 
– ZŁOŻONE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE 

Gmina Pobiedziska złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
w ramach programu związanego z innowacyjną zieloną infrastrukturą i ochroną bioróżnorodności w 2023 roku, na: 
Rozwój obszarów zieleni w Pobiedziskach w celu stworzenia miasta odpornego na zmiany klimatu 
 
W ramach projektu planowane jest posadzenie 183 szt. drzew oraz 370 szt. krzewów, bylin i traw. Celem wykonania planowanych 
nasadzeń jest stworzenie z Pobiedzisk miasta odpornego na zmiany klimatyczne i realizacja idei miasta-gąbki poprzez zwiększanie 
terenów zielonych, spowolnienie niekorzystnych zmian klimatycznych oraz zmniejszenie stresu termicznego w mieście – wysoka 
temperatura powietrza w miastach wpływa na komfort życia i powstawanie tzw. stresu termicznego.  
 

 Całkowity koszt projektu:             235 526,40 zł. 
Kwota dofinansowania (80%):        188 421,12 zł. 



  

  

OCHRONA ŚRODOWISKA 

PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE” 

Przypominamy,  że Punkt Konsultacyjno-informacyjny rządowego Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, mieści się  w 
siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach (Biuro Obsługi Interesanta – stanowisko nr 4).  
Godziny otwarcia:     poniedziałek w  godz. 8.30 – 12.00       wtorek w godz. 8.00 – 11.30      środa w godz. 8.00 – 11.00 
Kontakt: Edyta Chrabąszcz-Stachowiak, telefon:  61 8153 550,  adres e-mail: czyste.powietrze@pobiedziska.pl 
 

Realizacja Programu Priorytetowego CZYSTE POWIETRZE  - dane od początku trwania Programu do 31.03.2023 r. 
Powiat Gmina Liczba złożonych wniosków Liczba zrealizowanych przedsięwzięć Sumaryczna kwota wypłaconych dotacji [zł] 

Poznański Mosina 657 304 3 871 298,55 zł 

Poznański Swarzędz 294 121 1 968 145,70 zł 

Poznański Rokietnica 245 108 1 295 295,62 zł 

Poznański Pobiedziska 236 103                1 459 391,60 zł 
Poznański Murowana Goślina 231 90 1 317 910,73 zł 

Poznański Luboń 227 83 1 267 195,30 zł 

Poznański Kostrzyn 215 108 1 550 808,33 zł 

Poznański Czerwonak 210 81    969 248,50 zł 

Poznański Kórnik 202 96 1 323 654,44 zł 

Poznański Tarnowo Podgórne 181 86 1 051 421,78 zł 

Poznański Dopiewo 168 82 1 035 465,31 zł 

Poznański Puszczykowo 145 79 1 153 930,14 zł 

Poznański Stęszew 131 65   918 051,45 zł 

Poznański Komorniki 126 46   673 579,66 zł 

Poznański Suchy Las 122 56   891 622,84 zł 

Poznański Buk 102 54   883 889,09 zł 

Poznański Kleszczewo 84 35   523 282,98 zł 

mailto:czyste.powietrze@pobiedziska.pl


  

  

OCHRONA ŚRODOWISKA 

KONKURS ORGANIZOWANY W RAMACH PROJEKTU  ”ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA” 

 

 
 

Zapraszamy do udziału w konkursie „NAJCIEKAWSZA FORMA ZAGOSPODAROWANIA WODY DESZCZOWEJ”, skierowanym do 
pełnoletnich mieszkańców Miasta i Gminy Pobiedziska. 
 

Konkurs ma na celu kształtowanie prawidłowych postaw proekologicznych zmierzających do oszczędności wody. 
 

Zadaniem uczestników jest dostarczenie filmu lub dokumentacji zdjęciowej wraz z krótkim opisem przedstawiającym zagospodarowanie 
wody deszczowej w najbliższym otoczeniu. Termin składania prac konkursowych został wydłużony: do 12 maja 2023r.  

Nagrody za pierwsze trzy miejsca: narzędzia ogrodnicze.  
 

OGŁOSZENIE WYNIKÓW I WRĘCZENIE NAGRÓD NASTĄPI PODCZAS „XIV OGÓLNOPOLSKIEGO EDUKACYJNEGO PIKNIKU 

EKOLOGICZNEGO POBIEDZISKA 2023”, KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ W DNIU 27 MAJA 2023r.   

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W  KONKURSIE I W PIKNIKU  



  

W ramach zakończenia projektu  „Dyskutujemy, nie hejtujemy” w  Pobiedziskim Ośrodku Kultury odbyła się debata   
z młodzieżą  Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Odnowiciela w Pobiedziskach. 

DYSKUTUJEMY, NIE HEJTUJEMY 

OŚWIATA 



  

 
  
  
 
  
 

  . 

    104. ROCZNICA ZAPRZYSIĘŻENIA 

ODDZIAŁÓW STRAŻY LUDOWEJ W POBIEDZISKACH 

13. Kwietnia W Pobiedziskim Ośrodku 
Kultury uczestniczyliśmy w wykładzie 
prof.   Janusza Karwata z Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
który  przybliżył szczegóły przygotowań, 
przebieg i skutki powstania 
wielkopolskiego. W tym dniu na 
pobiedziskim Rynku uczciliśmy obchody  
104. ROCZNICY ZAPRZYSIĘŻENIA 
ODDZIAŁÓW STRAŻY LUDOWEJ W 
POBIEDZISKACH. Złożyliśmy kwiaty przy 
pomniku Powstania Wielkopolskiego, 
tablicą z nazwiskami 217 powstańców 
związanych z Ziemią Pobiedziską, pod 
krzyżem polskich oficerów 
zamordowanych w Katyniu oraz głazem z 
tablicą 96 ofiar katastrofy smoleńskiej. 



  

20 kwietnia 2023 r. z cyklu… SPOTKANIA Z CIEKAWYMI LUDŹMI  szkołę podstawową w Biskupicach  odwiedziła  Natalia 

Czerwonka  panczenistka,  medalistka  olimpijska,  czterokrotna  olimpijka,  trenerka  łyżwiarstwa  szybkiego. Pani Natalia 

opowiedziała uczniom o swojej sportowej karierze, zachęcała do aktywności fizycznej, zwracała szczególną uwagę na 

bezpieczeństwo podczas uprawiania sportów. Odbyły się również warsztaty jazdy na rolkach. 

WYDARZENIA 

SPOTKANIA Z CIEKAWYMI LUDŹMI 



  

  

 

SPORT 

NA STADIONIE MGKS HURAGAN ODBYŁY SIĘ  
III ZAWODY O PUCHAR BURMISTRZA W ŁUCZNICTWIE 



  

  

 

WYDARZENIA 

3 – MAJA ZAPRASZAMY NA PATRIOTYCZNĄ MAJÓWKĘ 



Ireneusz Antkowiak 
Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska 

DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ  


